
 
SEGURADOS E BENEFICIÁRIOS - MAIO 2025 

TIPO  QUANTITATIVO  

FUNPREV FINANPREV SPSM 
INATIVOS - 31.734 11.193 

PENSIONISTAS 61 8.423 3.739 
TOTAL 61 40.157 14.932 

TIPO  VALOR DA FOLHA  

FUNPREV FINANPREV SPSM 
INATIVOS -                            

291.327.367,05  
                          

148.843.083,56 
PENSIONISTAS                    

94.539,00 
                              

50.694.223,57  
                             

31.895.280,13 
TOTAL                    

94.539,00 
                                  

342.021.590,62 
                                

180.738.363,69 
FOLHA DE PAGAMENTO 
SPSM  

ARRECADADO: 70.158.190,29 
RESULTADO DOS 

INVESTIMENTOS  

FUNPREV  

ARRECADADO: 14.812.849,06 
RESULTADO DOS 

INVESTIMENTOS:  72.540.198,61 

FINANPREV  

ARRECADADO: 175.486.422,52 
RESULTADO DOS 

INVESTIMENTOS:  3.839.248,23 

FUNPREV 
CONTRIBUIÇÃO SEGURADO         

7.406.424,53 

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL         

7.406.424,53 

RENDIMENTO NO PERÍODO  - 

Fonte: COAF/IGEPPS 

FINANPREV 
CONTRIBUIÇÃO SEGURADO                           

67.706.222,11  

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL                         

107.780.200,41 

LEI COMPLEMENTAR 125/19                            

61.965.585,98 

SALÁRIO FAMÍLIA                                      

5.760,16 

APORTE COMPLEMENTAR  -                       

101.202.877,62 

Fonte: COAF/IGEPPS 
SPSM 

CONTRIBUIÇÃO SPSM 

SEGURADO                                 

25.033.635,35 

CONTRIBUIÇÃO SPSM 

PATRONAL                                 

45.124.554,94 

APORTE COMPLEMENTAR  -                             

110.580.017,72 

SALÁRIO FAMÍLIA                                              

155,68 



Fonte: COAF/IGEPPS 

                  PODERES 
FUNPREV ALEPA TCE MPC/PA TCM MPC/M TJE MPE DEF. PUB. TOTAL 

Contribuição do Segurado                 

258.003,00  
      

111.717,18  
            

81.069,09  
           

3.426,09  
   2.125.421,78         

448.567,02  
                     

228.727,28  
   3.256.931,44  

Contribuição do Patronal  
               

258.003,00  
      

111.717,18  
            

81.069,09  
           

3.426,09     2.125.421,78  
       

448.567,02  
                     

228.727,28  
    

3.256.931,44 
Fonte: COAF/IGEPPS 

  PODERES 
FINANPREV ALEPA TCE MPC/PA TCM MPC/M TJE MPE DEF. PUB. TOTAL 

Contribuição do Segurado                 

2.530.495,85 
               

1.355.747,06  
        

149.120,23  
            

833.625,25  
           

66.331,19  
      

9.740.751,53  
      

4.020.962,17  
                     

1.862.527,86  
    

20.559.561,14 
                        - 

Contribuição do Patronal               4.157.243,18                

2.227.298,74  
        

244.983,24  
         

1.369.527,20  
         

108.972,67  
    

16.002.663,23  
      

6.605.866,42  
                     

3.059.867,20  
    

33.776.421,88 
Rentabilidade          

Lei Complementar nº 125/19 - 2019          

Contribução Segurado Superávit          

Tesouro Superávit          

Saldo Positivo            

1.186.354,87  
         

821.528,54         

2.007.883,41 

Aporte/Fundo                       

17.140,05     -          

15.614,86    -                        

445.644,09 
-          

444.118,90 

Aporte  -              

2.591.322,25  
-       

268.232,47  
-           

531.574,50      -      

3.391.129,22 

COAF – IGEPPS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
 

 

 

 



 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 
 



 


